2026年２月 13日

各 位

会 社 名 Ｈｍｃｏｍｍ株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 三本 幸司

 （コード：265A、東証グロース市場）

問合せ先 取締役執行役員 CFO 土屋 学

 （TEL．03－6550－9830）

2025年 12月期通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025年２月 28日に公表した 2025年 12月期（2025年１月 1日～2025年 12月 31日）の通期業績予

想値と本日公表の実績値に差異が生じたので、お知らせいたします。

１．2025年 12月期通期業績予想値と実績値との差異（2025年１月１日～2025年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

(2025年２月 28日発表) 1,451 173 169 86 21.06

今回修正予想（Ｂ） 1,112 38 39 18 4.53

増 減 額（Ｂ－Ａ） ▲339 ▲135 ▲129 ▲67 －

増 減 率（ ％ ） ▲23.4% ▲77.8% ▲76.6% ▲78.5% －

（参考）前期実績

(2024年 12月期)
946 94 72 96 31.59

２．修正の理由

売上高につきましては、各事業において以下の事由が発生したことにより、前回発表予想を 339百万円下回

る 1,112百万円となりました。

事業別では、AIプロダクト事業において、一部の大型案件で顧客側の予算執行時期の変更に伴うプロジェク

ト開始時期の期ずれが発生したほか、市場環境の変化を受けた顧客の投資計画の見直し等により導入見送りが

重なりました。これらの要因により、同事業の売上高は予想比で 309百万円の減少となりました。

一方で、AIソリューション事業につきましては、一部に市場環境の影響を受けた案件はあったものの、概ね

計画通りの進捗（予想比 29 百万円の微減）となりました。しかしながら、AI プロダクト事業における未達分

を補填するまでには至らず、全社売上高は前回発表予想を下回る着地となりました。

各段階利益につきましては、将来の成長に向けた体制整備として、コンサルティング人材の採用強化や M&A

を推進いたしました。これらに伴う採用関連費やのれん償却費を含む M&A関連費用等の発生に加え、一時的な

リソース不足に対応するための外注加工費が増加いたしました。

これら将来に向けた諸施策の実行に加え、売上高が予想を下回ったことによる売上総利益の減少により、各

段階利益は前回発表予想を下回る結果となりました。

以 上